



## **Parkingi - ale z myślą o ekologii. Znamy szczegóły inwestycji spółdzielni „Praca” na osiedlu Podleśnym**

data aktualizacji: 2025.07.03



**Niedobór miejsc parkingowych to powszechna bolączka - także na osiedlach „z wielkiej płyty”, projektowanych i budowanych w czasach, gdy aut było na naszych drogach i ulicach znacznie mniej niż dziś. Nieco złagodzić ten problem - to cel inwestycji Spółdzielni Mieszkaniowej „Praca” w Hławie, realizowanej właśnie na osiedlu Podleśnym.**

**Chodzi dokładnie o ulicę Okulickiego, gdzie powstają nowe miejsca parkingowe.**

**- Ulica się korkowała, nieraz utrudniony był dojazd do miejscowych sklepów, a nawet przejazd śmieciarki. Zdecydowanie była potrzeba udroźnienia ruchu na tej ulicy - uzasadnia prezes „Pracy” Tomasz Mazurewicz.**

Jak podaje, nowe miejsca parkingowe będą budowane praktycznie na całym odcinku ulicy od skrzyżowania z ulicą Wiejską na wysokości siedziby komendy policji do „Żabki” w głębi osiedla, po lewej stronie. Uda się tutaj wygospodarować do około 30 nowych miejsc postojowych.

Powstaną na dotychczasowych spółdzielczych terenach zielonych położonych tuż przy miejskiej ulicy - ale spółdzielnia podkreśla, że oszczędza przyrodę i przy projektowaniu inwestycji brała pod uwagę ekologię.

**- Parkingi będą miały nawierzchnię nie ze zwykłej kostki betonowej, tylko ażurową. To pozwoli m.in. na skuteczniejsze odprowadzanie wody podczas opadów - mówi Tomasz Mazurewicz. - Ponadto nie naruszamy drzewostanu - parkingi powstaną w tych miejscach, gdzie dotychczas rosła trawa i niska roślinność. Krzewy w miarę możliwości będą przenoszone na drugą stronę ulicy; oddzielią teren zielony od jezdni i - mam nadzieję - w ten sposób poprawią bezpieczeństwo, zniechęcając do wchodzenia na drogę w niewyznaczonych miejscach.**

Roboty mają zakończyć się do końca lipca. W tym czasie mieszkańcy są proszeni, aby nie parkować swoich samochodów wzdłuż ulicy, bo może to uniemożliwić przeprowadzenie prac.

*Red. kontakt@infoilawa.pl.*

*Zdjęcia: nadesłane przez Czytelnika.*



Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/78763-parkingi-ale-z-mysla-o-ekologii-znamy-szczegoly-inwestycji-spoldzielni-praca-na-osiedlu-podlesnym>